Управление образования мэрии города Череповца

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

"Начальная общеобразовательная школа № 43"

ПРИКАЗ

Череповец

17.03.2025                                                                                                                  № 49

Об организации смены лагеря

с дневным пребыванием детей

на базе образовательного учреждения

 В целях организации летней оздоровительной кампании в лагере с дневным

пребыванием детей на базе образовательного учреждения, на основании приказа

управления образования мэрии города Череповца от 17.03.2025 № 310 «Об

организации смен лагерей с дневным пребыванием детей на базе образовательных

организаций города»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  смену лагеря с дневным пребыванием детей на базе

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Начальная

общеобразовательная школа № 43» с предельной наполняемостью  100 человек.

2. Организовать приём документов для зачисления  учащихся в лагерь с

дневным пребыванием на базе образовательного учреждения в очно - заочной

форме:

2.1. Очная форма подачи документов  - подача заявления на бумажном

носителе при личном обращении в МАОУ «НОШ № 43»  на основании перечня

документов (Приложение 1)  с 31  марта по 23 мая 2025 года.

2.2. Заочная форма подачи документов – направление в МАОУ «НОШ №43»

заявления и предоставлении муниципальной услуги  через портал ГИС АИС с 01

апреля по 23 мая 2025 года.

2.3. В целях информирования родителей провести родительское собрание 17

апреля 2025 года.

        3. Провести смену  лагеря с дневным пребыванием детей в срок с  29 мая  по

30  июня  2025  года  с организацией 2-х разового питания  из расчета 255  рубля

в день (набор продуктов питания) на основании Постановления Правительства

Вологодской области № 383 от 17.03.2025  «Об установлении средней стоимости

одного дня пребывания в организациях отдыха детей и их оздоровления,

санаторно-курортных и иных организациях, осуществляющих санаторно-

курортную деятельность, расположенных на территории Вологодской области, и

средней стоимости набора продуктов питания в лагерях с  дневным пребыванием

в 2024 году».

4. Установить режим работы смены оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием детей с 8:30  до  14:30 часов.

5. Организовать 2-х разовое питание (завтрак, обед) детей лагеря с дневным

пребыванием детей на базе МАОУ «НОШ  № 43»:

5.1. В срок до 20 апреля 2025 года заключить договор с  МАУ «Центр

социального питания» по организации питания детей в лагере с дневным

пребыванием.

                                                                                                                  Приложение 1
к приказу МАОУ «НОШ № 43»

от  17.03.2025  № 49

Перечень документов, предоставляемых родителями (законными

представителями):

для зачисления ребенка в Лагерь предъявляются следующие документы:

1. Заявление родителя (законного представителя) о зачислении ребенка в Лагерь в

электронном/ печатном виде по форме согласно приложению 1.;

2. Копия свидетельства о рождении ребёнка

3. Копия паспорта, удостоверяющий личность родителя (законного представителя

первая страница и регистрация);

4. Заявление в БУ СО ВО «СРЦН « Росток» г. Череповца.

5. Копия регистрации ребенка по месту жительства

6. Медицинская справка о состоянии здоровья ребенка по форме 079/у.

В соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» заявитель даёт

согласие на обработку персональных данных в целях и объёме, необходимых для

предоставления муниципальной услуги.

ЗАЯВЛЕНИЕ

о зачислении ребенка в лагерь с дневным пребыванием

на базе МАОУ «НОШ № 43»

                                                  Директору МАОУ «НОШ № 43»

                                                  И.В. Шеко

Заявление

    Прошу принять в лагерь дневного пребывания на смену с "__"____________ 20__ г.

по "__"__________ 20__ г. моего сына (дочь):

Фамилия (ребенка) __________________________________________________________

Имя, отчество ______________________________________________________________

Год, месяц, число рождения __________________________________________________

Адрес: ____________________________________________________________________

Образовательное учреждение _______________________ класс ____________________

Сведения о родителях:

Отец: Ф.И.О. _______________________________________________________________

Место работы ______________________________________________________________

Телефон домашний: _________________ служебный: ____________________________

Мать: Ф.И.О. ______________________________________________________________

Место работы ______________________________________________________________

Телефон домашний: _________________ служебный: ____________________________

    С  Положением  об  организации  лагеря  дневного  пребывания  (иное)  и

нормативными актами ознакомлен(а) и согласен(а).

    В  соответствии  с  Федеральным  законом  "О  персональных  данных" даю

согласие на обработку персональных данных в целях и объеме, необходимых для

предоставления муниципальной услуги.

Дата подачи заявления: "__"_________ 20__ г.

_______________________________                 ___________________________

      (Ф.И.О. заявителя)                            (подпись заявителя)

consultantplus://offline/ref=026E0E53AC4154D13C2A9E3902EF2D0E6F46ADE532DEF0D9067FA77D29345DFE7A294EB43016147BiCU9L

Приложение 2

к приказу МАОУ «НОШ № 43»

от 17.03.2025  №  49

Штатное расписание МАОУ «НОШ № 43»
Адрес учреждения: г. Череповец, пр. Октябрьский, д. 67

Лагерь с дневным пребыванием детей

Период с 29.05. 2025 по 30.06.2025

(количество детей – 100 человека)

№ п\п Наименование должности Количество  ставок

1. Начальник лагеря 1

2. Заместитель начальника  1

3. Музыкальный работник 2

4. Инструктор по физической культуре 2

5. Воспитатель 10

6 Руководитель кружка  2

 Всего по штатному расписанию: 18

Кадровый состав для организации работы  смены

 лагеря с дневным пребыванием детей

№

п/п

ФИО Должность

В

образовательно

м учреждении

В оздоровительном

лагере с дневным

пребыванием детей

1. Карькова Ирина Алексеевна учитель начальник лагеря

2.

Шлейнинг Анастасия Александровна

учитель

зам. начальника по

воспитательной работе

3. Аргучинская Нина Юрьевна учитель музыкальный работник

4. Микшина Ольга Сергеевна учитель музыкальный работник

5. Сергеев Тимофей Геннадьевич учитель инструктор по

физической культуре

6. Скобелева Ирина Алексеевна учитель инструктор по

физической культуре

7. Дмитриева Анна Александровна учитель руководитель кружка

8. Макарова Надежда Юрьевна учитель руководитель кружка

9. Бурмистрова Ольга Юрьевна  учитель воспитатель

10. Галиева Виктория Александровна учитель  воспитатель

11. Лыскова Ирина Алексеевна учитель воспитатель

12. Матвеева Валерия Юрьевна учитель воспитатель

13. Опевалова Светлана Сергеевна учитель воспитатель

14. Парфенова Виктория Владимировна учитель воспитатель

15. Рябова Таисия Петровна учитель воспитатель

16. Смирнова Ольга Викторовна учитель воспитатель

17 Быстрова Екатерина Дмитриевна учитель   подменный

воспитатель

18 Щербакова Екатерина Анатольевна учитель подменный

воспитатель